in epistolam ad Ephesios III

Ecc. 10. Avaro nihil e selesti? Propter qd Abba. 2. **Ec** qui congregat auaricia malay domui sue etc. Potest etiam legi coniunctim cum precedentibus: vt dicatur in auaricia id est auare ita vt sit modificas precedentia. **Et** fm hoc aggrauat eoz vita triplr. qz pmo peccauerit no ex passione sed poti ex electoe. **Si** dicit. Tradiderunt semetipos ipudicicie. Quasi dicat. No passionibus vel infirmitate peccauerunt sed semetipos tradiderunt etc. **Judib. 7.** Sponte tradam nos ocs ppro holofernis. **cc. 2. Cor. 12.** No egerunt pnam sup imundicia et fornicatione et ipudicicia qua gesserunt. Secdo ex actuali effrenatione. **1. Pet. 2.** Post carne in concupiscentia imundicie ambulat etc. **Et** io dicit. In opatione ois imundicie. **Eccl. 14.** Isti posuerunt imudicias suas in cordib' suis etc. Tertio aggrauat eoz pctm ex continuatione: qz incesanter peccabat. **Deec. 4.** Fornicati fut et no cessauerunt qm oim reliquerunt. **Si** dicit. In auaricia. i. ardentet et insatiabiliter. **2. Pet. 2.** Oculos habetes plenos adultetrij et insatiabilis delicti: pellicientes atas instabiles cor exercitatu auaricie habetes maledictionis filij etc.

Lectio septima.

Vos aut non ita didicistis xpm si tamen illi audistis et i ipso edocti estis sicut e veritas i iesu deponite vos scdm pntina cōuersatione veterē hominez qui corūpitur scdm desideria erroris. Renouamini aut spū mentis v're et induite nouum hominē qui scdm deuz creatus ē in iusticia et sanctitate.

Stensa pueritate gentilis cōuersationis: hic oñdit apls qd doctrina xpi totalitē cōtraria ē isti cōuersationi et statui **Et** qz puerē res qdā doctrinā xpi dixerūt nō eē aliā vitā. post istā: s3 aīam mori cū corpe vt aīalia: iō apls ostendit pmo doctrinā xpi cōtrariā esse vite et statui precedenti. **Secdo** oñdit cōditiones debitas doctrine xpi ibi. **Deponi** te vos etc. **Dicit** ergo. Ita dicit ē q illi desperantes etc. vos aut nō ita audiuistis xpm scz eē imitandū. **Quo** ergo. **Ipi** estis vos a deo didicistis vt diligat' inuicē **1. Thes. 4.** Itaqz frēs state et tenete traditiōes quas credidistis **Et** **1. Thes. 2.** Quō tenebim'. **Et** **1. Thes. 2.** Quō cum accepissetis a nobis verbū audit' dei accepistis illud nō vt verbū hoim sed sicut ē vere verbū dei etc. **Col. 2.** Radicati et supedificati in ipso et cōfirmati in fide sicut didicistis abundātes in illo in grā et actione. **Et** hoc certe si tū illi audistis qz auditus deseruit discipline. **Si** p quia. **Quia** hec ē ānūciatio quam audistis: vt dicit. **1. Jo. 1.** **Et** hoc qm ad p'dicatōes fidei **Ecc. 24.** Qui audit me nō confundet. **Prover. 15.** Auris q audit increpationes vite i medio sapienti cōmorabit etc. **Et** in illo edocti estis scz qm pntia ad fidē fut custodiēda et adimplēda. **Mar. 11.** **Secerunt** sicut erāt edocti etc. **Et** hoc sicut ē veritas. **Quasi** dicat. **Si** audiuistis fidē xpi p'dicari et qm p'dicata debeant adimpleri estis edocti sicut iesus de quo p'dicat vobis qd ē veritas. **Et** **Vos** aut nō ita. s3 ambulare sicut aliqui desperātes. **Sed** quō: **Subdit.** **Deponite** vos etc. **Que** qdem lra pōt legi dupli. **Ano** mō vt dicat' deponere: et tunc cōstruit cū precedentib' sic. ita ē veritas in qua edocti estis in iesu deponere vos etc. **Si** aut dicat' deponite: q lra cōius habet. dicem' qz qz cōtraria ē et vi ta et doctrina gentiliū vite et doctrine iesu in qua edocti estis restat vt deponatis etc. **Duo** ergo facit q: cū primo extirpanda sint vitia qz inserant virtutes. **Primo** docet eos statū pntine ac veteris cōuersatiōia deponere. **Se**

cundo nouū statū iesu assumere ibi. **Renouamini** aut spū. **Et** dicit ergo deponite etc. vbi tra sūt cōsiderāda. **Pri**mo qd intelligit p veterē hōiem. **Dicunt** aliq qz hic hō vetus exterior: nou' vero ē interior. **S3** dicendum ē qz hō vetus ē tam interior q exterior q subicit' vetustati qm ad aīam p pctm et qm ad corp'. qz mēbra corporis sunt arma peccati. **Et** sic subiectus hō pctō fm aīam et corpus ē vetus hō fm q illa vetusta sūt q sunt i via corruptionis vel in ipso corrupti. qz qd antiquat' et senescit pape interitū ē. vt dicit. **Heb. 8.** **Et** sic hō subiectus pctō ē vtus. qz ē in via corruptionis ppter qd subdit. **Qui** corrupt' p' fm desideria erroris. **Nā** vnūqz qz corrupt' ē cū recedit ab origine nature sue. **Natura** aut hoīs ē vt desiderium eius tendat ad id qd ē fm rōnem. **Perfectio** autē et bonū rōnis ē veritas. **Qu** ergo rō tendit ad errorē et desiderij ex hoc errore corrupt' hō ē. **Dicit** autē fm desideria scz mala. **Ro. 13.** Carnis curā ne feceris in desiderijs. **pme** **1. Thes. 6.** Desideria multa et nocua et inutilia q mergunt hoim in interitū et p'ditionē etc. **Et** autē hec desideria in quibusdā trahunt' ex infirmitate. in quibusdā vero ex malicia sicut in illis qui dicit' deuz p' uidentia nō h're. iō dicit. **Erroris** qz in talibus errābus corrupt' intellectus et affectus. **Vel** fm desideria error' id ē q hoies faciunt errare. fm illud **Sap. 2.** **Hec** cogitauerūt et errauerūt etc. **Prover. 14.** **Imprudentia** stultoz erratis. **S3** quō deponendus sit docet apls dicens. **Col. 3.** **Expoliantes** vos veterē hoīez cū a cibus suis etc. **Ho** ergo substātalit' d3 deponi vel expoliari s3 soluz q ad opa mala vel cōuersationē. **1. Pet. 2.** **Cōuersatiōez** vram inter gētes habētes bonā. **pme** **1. Thes. 4.** **Exēplū** esto fidelij in verbo et cōuersatione. **De**inde cuz dicit **Renouamini** etc. ostendit q debemus nouū statum idne re. circa qd tria facit. **Pri**mo oñdit p qd cōsequ' possimus hō nouitatē. **Secundo** in q hec nouitas consistat. **Tertio** q sit. **Quātuz** ad p'm dicit. **Renouamini** spiritu etc. vbi notādum ē qz h' spūs multiplic' dicat. in hōie tamē triplex spūs inuenit'. s. spūs sanctus. **pme** **Cor. 3.** **Nescitis** qz tēplum dei estis et spūs dei habitat in vobis. **Ite** spūs rōnalis. **Gal. 5.** **Caro** concupiscit aduersus spm. **Ite** spūs rōnalis. **Deec. 14.** **Scitote** israel' stultū pphes tam insānū v'z spiritale. i. fantastici. **Hoc** ergo qd dicit **Spū** mentis sumit' p spiritu scō. **Dicit** autē eam renouatiōis eē spm scō qui habitat i mente nra. **Gal. 4.** **Dis** sit deus spm filij sui in corda etc. **ps.** **Emitte** spm tuum et creabunt etc. **Vel** pōt accipi spūs p spiritu rōnali. et tunc spūs idem est q mens nra et est simile huic qd dicit **Col. 2** **In** expoliatiōe corpis carnis. i. corpis q est caro. ita hic spū mentis. i. spū q est mens. hoc aut dicit qz in nobis ē ali' spūs q nō ē mens: q scz ē cōis nobis et brutis. **Dicit** autē: **renouamini** spū mentis: qz illud qd nō ē corruptū est nouū nec renouatiōe indiget. **Nā** si adā corrupt' nō fuisset renouatiōe nō indiguisset nec nos etiā. **Sed** qz corruptus fuit renouatiōe indiguit et ei' posteriores. **Et** iō o3 renouari nos in pnti fm aīam et in futuro fm corpus qm corruptibile hoc induit in corruptionē et mortale imortalitate: vt dicit. **1. Cor. 15.** **Dicit** ergo renouamini spū hic scz qz nisi in pnti spūs renouet' nūq' corp' ei' inouabitur. **Vel** pōt exponi spū mentis. i. mēte v'z spūali sacra. et in idē redit. **In** quo aut hec renouatio consistat quantū ad secundū subdit tū dicit. **Induite** nouū hoim etc. **Dic** aduertēdū est q sicut vnusquisqz rei primū vetustatis pncipium fuit adam per quem peccatus in omnes intrauit ita pncipiū primū nouitatis et renouatiōis xps ē qz sic in adam oēs moriunt: ita et in xpo oīs viuificabuntur. **Unde** **Gal. vl.** **In** xpo iesu neqz circūcisio neqz p'pucium aliqd valet s3 noua creatura. **Induim** ergo dnm nostrū